
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2024 № К-5/55 

 

г. Саратов 

 

Об установлении размеров 

стипендии  
 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки, обучающихся в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Саратовская государственная юридическая академия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер государственной академической стипендии  

с 01 февраля 2024 года обучающимся: 

1.1. по образовательным программам среднего профессионального 

образования, сдавшим сессию: 

на «отлично» - 1 400 (одна тысяча четыреста) рублей, 

на «отлично» и «хорошо» - 1 300 (одна тысяча триста) рублей, 

на «хорошо» и «отлично» и «хорошо» - 1 200 (одна тысяча двести) 

рублей; 

1.2. по образовательным программам бакалавриата и специалитета, 

сдавшим сессию: 

на «отлично» - 2 300 (две тысячи триста) рублей, 

на «отлично» и «хорошо» - 2 200 (две тысячи двести) рублей, 

на «хорошо» и «отлично» и «хорошо» - 2 100 (две тысячи сто) рублей; 

1.3. по образовательным программам магистратуры, сдавшим сессию: 

на «отлично» - 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей, 

на «отлично» и «хорошо» - 2 400 (две тысячи четыреста) рублей, 

на «хорошо» и «отлично» и «хорошо» - 2 300 (две тысячи  

триста) рублей. 

2. Установить размер повышенной государственной академической 

стипендии с 01 февраля 2024 года обучающимся  

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по образовательным программам высшего образования  

– 7 000 (семь тысяч) рублей. 



 2 

3. Установить размер государственной стипендии аспирантам очной 

формы обучения, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, с 01 февраля 2024 года  

– 10 000 (десять тысяч) рублей. 

4. Установить размер повышенной государственной социальной 

стипендии обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета с 01 февраля 2024 года – 11 819 (одиннадцать тысяч восемьсот 

девятнадцать) рублей. 

Основание: решение Объединенного совета обучающихся  

ФГБОУ ВО «СГЮА» от 30 января 2024 года (протокол № 1), решение 

профкома Первичной профсоюзной организации обучающихся  

ФГБОУ ВО «СГЮА» от 14 февраля 2024 года (протокол № 6). 

 

 

 

 

 

 

И.о. ректора  

 

 

                                              

А.В. Глухов 

 


